

Nr 107.

Av herr **Johansson, Johan Bernhard, m. fl.**, om tull å vissa ätbara frukter.

I en vid årets riksdag väckt motion, som utmynnar i förslag om en omsättningsskatt å choklad och sötvaror, har bl. a. framhållits, att det aktuella statsfinansiella läget kräver en vidgad tillämpning av den indirekta beskattningsmetoden, om man önskar finansiera en av krisförhållandena präglad budget utan att frångå sunda finansieringsprinciper. I anslutning härtill få vi härmed framställa förslag om införande av tull å vissa slag av torkade eller saltade frukter och bär, varigenom vi även åsyftat att i någon mån bereda stöd åt inhemsk produktion.

Enligt vår uppfattning bör under nuvarande förhållanden tull åsättas samtliga under nr 68 i gällande tulltaxa upptagna slag av ätbara frukter och bär, torkade eller saltade, nämligen aprikoser, bananer, bruneller, persikor, plommon, päron, sviskon och äpplen, härunder inbegripna skal och kärnhus av äpplen samt s. k. chopped apples till beredning av läskdrycker. Till nämnda tulltaxenummer hänföres s. k. blandad frukt, bestående av två eller flera av de uppräknade slagen av frukter, och skulle denna vara sålunda även tullbeläggas.

Genom beslut av 1929 års riksdag, vid vilken det statsfinansiella läget tillät vidtagande av åtskilliga skattelindringar, borttogs den tidigare å dessa artiklar gällande tullen, 50 öre för kilogram för samtliga utom beträffande de omförmälda, mindre värdefulla slagen av torkade delar av äpplen, å vilka tullen var 15 öre för kilogram. Vi hava icke nu ansett oss böra föreslå ett återinförande av 50-örestullen utan inskränkt oss till att påyrka en tull av 25 öre per kilogram, en tullsats som emellertid bör gälla samtliga omförmälda varuslag.

Enligt kommerskollegii handelsstatistik uppgick införseln av dessa varuslag nedannämnda år till följande kvantiteter och värden:

	Kvantitet kg.	Värde kr.
1930	8,062,116	6,472,010
1931	12,637,535	8,136,015.

Under år 1932 har införseln minskat högst betydligt. Beträffande de viktigaste och därför i kommerskollegii månadsstatistik redovisade varuslagen, nämligen torkade plommon, sviskon, äpplen och s. k. blandad frukt (stat. nr 137, 139 och 140), omfattade sålunda införseln under månaderna januari—november 1932 blott omkring 5 milj. kg. mot omkring 8 milj. kg. under motsvarande månader närmast föregående år. Denna minskning kan dock delvis

bero på tillfälliga förhållanden och icke betyda, att konsumtionen i motsvarande grad har nedgått.

Av de anförda siffrorna att bedöma bör en tull av 25 öre per kg. tillföra statskassan en årsinkomst av åtminstone 1 à 1½ milj. kronor. Samtidigt med denna förstärkning av budgeten skulle, såsom redan anförts, tullen medföra ett visst stöd åt den inhemska produktionen. Vi åsyfta härvid främst den svenska fruktmostillverkningen, vilken inom vissa delar av landet spelar en icke oväsentlig roll för fruktodlingen. Även önskvärdheten av stöd åt de försök, som gjorts för åstadkommande av torkning i större skala av inom landet odlade frukter, tala för bifall till den av oss föreslagna åtgärden.

Under åberopande av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att nr 68 i gällande tulltaxa skall hava följande ändrade lydelse:

Tull för
100 kg.
kronor.

Fruktar och bär, ätbara:

	torkade eller saltade:	
68	aprikoser, bananer, bruneller, persikor, plummon, sviskon och äpplen, härunder inbegripna skal och kärnhus av äpp- len samt s. k. chopped apples till beredning av läsk- drycker	25:—

Stockholm den 21 januari 1933.

J. B. Johansson.

K. W. Bodin.

Uno Wijkström.

Carl Bengtsson.

Ernst Lundell.